Câmara Municipal de Volta Redonda – RJ

Divisão de Licitação

ERRATA DO CONVITE Nº 002/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2017

A Câmara Municipal de Volta Redonda, através da Divisão de Licitação, torna público para conhe-
cimento dos interessados, que foi realizada correção no Convite 002/2017, que tem como objeto
Contratação de empresa visando a compra de material de informática, passando os itens abaixo
relacionados a terem a seguinte especificação:

ITEM QUANT. UNIDADE ESPECIFICAÇÃO

01 34 Unidade
Cartucho de Toner 78A (preto) para impressora Laser Jet Mo-
nocromática HP 2055, compatível, novo e de primeiro uso,
não remanufaturado. Rendimento médio de 2.100 cópias.

02 17 Unidade

Cartucho de Toner Q5949A (preto) para impressora HP 1320,
compatível, novo e de primeiro uso, não remanufaturado.
Rendimento médio de 2500 cópias.

03 06 Unidade

Cartucho de Toner E210, para impressora Lexmark Laser Mo-
nocromática E 210, compatível, novo e de primeiro uso, não
remanufaturado. Rendimento médio de 3 mil cópias aproxi-
madamente, de boa qualidade.

06 6    Unidade

Cartucho de Toner 51 A, para impressora monocromática,
marca HP Laserjet, mod. P: 3005, compatível, novo e de pri-
meiro uso, não remanufaturado. Rendimento médio de 6500
páginas padrão, de boa qualidade.

07 5 Unidade
Cartucho de Toner para impressora E 230, compatível, novo e
de primeiro uso, não remanufaturado. Rendimento médio de
2500 páginas padrão, de boa qualidade.

OBSRVAÇÃO - Os itens 04 e 05 não sofreram alteração.

Volta Redonda, 09 de Fevereiro de 2017.

MARIA LUÍSA MANSO DE MORAIS
Chefe da Divisão de Licitação

Matrícula nº 1182